



نگاه

خشونت‌ورزی؛ ریشه‌ها و راهکارها

● خبر قتل دوکودک به دست پدرشان در شهرستان رامهرز بسیار تلخ و تکان دهنده بود. فرزندکشی را می‌توان از جمله مصادیق بارز پدیده شوم خشونت خانگی دانست. خشونت خانگی یکی از عوامل مهم موجد جرم و جنایت محسوب می‌شود که باید آن را در حیطه وسیع و نامطلوب خشونت‌ورزی و خشونت‌پذیری بررسی کرد. هراقدام غیرقانونی که موجب ورود آسیب یا ضرر به جسم، روان، حیثیت و آزادی فرد شود، نوعی خشونت‌ورزی تلقی می‌شود. آنگاه که اقدامات خشن در محیط خانواده و بین اعضای آن واقع شود، خشونت‌ورزی عام به خشونت خانگی خاص تبدیل می‌شود. اگرچه تمام افراد خانواده می‌توانند در معرض خشونت قرار گیرند، اما بنابر دلایل متعدد بیشترین قربانیان اینگونه حوادث تلخ به ترتیب زنان، کودکان و سالخورده‌گان هستند. در مواردی که اعمال خشونت شدید توسط والدین بر فرزندان اعمال شود، قبح و تاثیر و تأثر فردی و اجتماعی عمل مجرمانه بسیار بیشتر و عمیق‌تر است زیرا خشونت و جنایت از مصدري سر زده که انتظاری جز بروز عاطفه، حمایت، تعلیم و تربیت فرزند از آن نمی‌رود. بسیاری از جرایم تازانگیز مانند تجاوز، شکنجه و قتل ریشه‌ای اساسی در پدیده مضطرب و روبه افزایش خشونت دارد. بدیهی است این پدیده زشت نیز متاثر از عوارض و عواملی چون فقر اقتصادی و فرهنگی، نقصان عقل یا شعور، نقص و تضاد قوانین، عصبانیت‌های غیرقابل کنترل و بیماری‌های روحی و روانی و... است بنابراین باید تا قبل از عبور از آستانه بحران، در راستای بازدارندگی و رفع این واقعیت زشت و منط‌کننده، اقدامی عاجل و موثر انجام شود. متأسفانه تعدد و تکرار اقدامات مجرمانه و خشن با محوریت آزار و اذیت جسمی، جنسی یا روحی کودکان، زنان و سالخورده‌گان، بیانگر این واقعیت تلخ است که اولا اهتمام و توفیق چندانی در ریشه‌یابی روانشناختی و آسیب‌شناسی پدیده‌های مذموم خشونت‌محور و جرایم علیه افسار آسیب‌پذیر و بدنه ضعیف خانواده و جامعه صورت نگرفته است. دوم اینکه قوانین و مقررات مدنی و جزایی موجود نتوانسته در پیشگیری یا بازدارندگی موارد مشابه یا اصلاح مجرم یا تنبه بازکاران اینچنینی مفید و موثر باشد. سوم اینکه بیم آن می‌رود ازباید و تکرار جرایمی که جسم، روان و حیثیت کودکان و زنان را هدف قرار می‌دهد، جامعه را با بحران عادت و تحمل و بی تفاوتی و توجیه‌گرایی و از سوی دیگر با معضل انتقامجویی، تشابه‌سازی و مقابله‌به‌مثل، مواجه کند. امید است با دقت‌نظر و تسریع در انجام وظیفه همگانی بتوان در راستای بررسی و شناخت دقیق علل و عوامل موجد خشونت به‌ویژه در حریم خانواده و کاهش و رفع عوامل موصوف و پیشگیری و درمان آن و آموزش عمومی گام‌های موثر برداشت و بدیهی است برای نیل به این مهم باید نسبت به اصلاح و تنقیح قوانین موجود وضع مقررات و تأسیس نهادهای جدید و کارآمد با بهره‌گیری از تجارب سایر جوامع اقدام کرد.

شرق: را از قتل مردی ترکیه‌ای که به‌دست شریک ایرانی خود کشته شده بود، با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی تهران فاش شد.

به گزارش خبرنگار ما، فردی سه‌شنبه هفته پیش با مراجعه به کلانتری خاورشهر به مأموران اعلام کرد یکی از دوستانش به نام مصطفی که ۶۰ساله و تبعه ترکیه است از روز قبل به محل کارش در منطقه زمان‌آباد نرفته و تلفن همراهش نیز خاموش شده است. این مرد پس از معرفی به پایگاه نهم پلیس آگاهی به کارآگاهان گفت: «مصطفی از هشت‌سال قبل در اسلامشهر زندگی می‌کند و در زمینه خریدوفروش مواد مخصوص سنگ‌شور شلوار ا فعالیت دارد. او هرروز به دفتر محل کارش در منطقه زمان‌آباد می‌رفت اما از دوشنبه خبری از او نیست».

کارآگاهان با آغاز تحقیقات پی بردند مرد ترکیه‌ای از هشت‌ماه قبل با جوانی ۳۰ساله به نام صابر شراکت می‌کرد به همین دلیل تحقیق از صابر در دستور کار قرار گرفت اما او اعلام کرد خبری از مصطفی ندارد و آخرین‌بار او را ساعت هشت‌صبح روز دوشنبه یک‌روز قبل از تشکیل پرونده- دیده است و می‌داند مصطفی قصد داشت برای خرید دلار به خیابان جمهوری برود.

افسران جنایی در گام بعدی به انبار محل نگهداری مواد سنگ‌شور که متعلق به مصطفی و شریکش بود، رفتند و در بازرسی از این محل آثار خون مشاهده کردند. از آنجا که غیر از مرد ترکیه‌ای و صابر شخص دیگری کلید انباری را نداشت، جوان ۳۰ساله به‌عنوان مظنون اصلی پرونده شناخته شد و بار دیگر تحت‌بازجویی قرار گرفت. صابر که همچنان منکر اطلاع از سرنوشت شریک خود بود در نهایت به قتل

فرستاده شدند.

به گزارش خبرنگار ما، اعضای این باند که یک‌ماه قبل توسط مأموران پلیس آگاهی تهران شناسایی و بازداشت شدند، متهم هستند ده‌هافقره زورگیری انجام داده‌اند. متهمان مدتی قبل با تشکیل باندی به نام کینگ در محدوده میدان آزادی، مناطق نازی‌آباد، باغچی آباد، صالح‌آباد، جوادیه، اتوبان تدگویان و اتوبان نواب اقدام به سرقت، زورگیری و شراکت می‌کردند. پس از دستگیری تمامی اعضای گروه، مشخص شد آنها کلمه King را روی دستان خود خالکوبی کرده‌اند.

آنها درباره خالکوبی توضیح دادند برای اینکه از هم جدا نشوند چنین کاری را انجام دادند. ده‌هافقره شکایت علیه اعضای این باند باعث شد تحقیقات ویژه‌ای در این خصوص انجام شود در حالی که رسیدگی به جرایم آنها ادامه داشت

پسری نوجوان از دونفر از این افراد به اتهام تجاوز شکایت کرد.

این پسر به قضات شعبه۷۴ دادگاه کیفری استان تهران گفت: «روز حادثه در پارکی مقابل خانه مادر بزرگم نشستیم بومد و با دوستم صحبت می‌کردم که دونفر آمدند و مرا به زور سوار موتور کردند. از ترس اینکه مبدا کشته شوم سکوت کردم. آنها مرا به تپه‌هایی پشت بهشت‌زهر ا بردند و در آنجا هردو به من به تجاوز کردند و بعد یکی از دوستان آن دونفر مرا روی موتور گذاشت و بازرگرداند».

نوجوان ۱۵ساله ادامه داد: «می‌خواستم در برابر این افراد مقاومت کنم اما نتوانستم چون می‌ترسیدم. یکی از آنها قبلا هم مرا به خانه‌اش برده و مورد تجاوز قرار داده بود البته دوستم خیلی سعی می‌کرد از من دفاع کند و چندباری هم با آنها درگیر شد، اما فایده‌ای نداشت. دوستم موضوع را به مادرم اطلاع داد و او هم همه چیز را در کلانتری گفت. بعد از آن وقتی فهمیدیم اعضای

او باور نکردند. این مرد سپس گفت اجساد داخل خودرواش جلوی کلانتری است. به این ترتیب پلیس پس از مشاهده اجساد، مرد جوان را بازداشت کرد. علی که عریضه‌نویس است و مقابل دادگستری کار می‌کرد، در بازجویی‌ها قتل دو کودکش را قبول کرد و گفت: «چون زخم قهر کرده و رفته بود می‌خواستم از او انتقام بگیرم به همین خاطر بچه‌ها را به قتل رساندم.»مطابق اطلاعات به دست آمده علی و همسرش باهم نسبت فامیلی دارند و زمانی که اختلافی بین این زوج به وجود آمد اقوام آنها را آشتی دادند. تحقیقات بازپرس همچنین نشان داد

باند بازداشت شده‌اند، شکایت را پیگیری کردیم.» یکی از دو متهم زمان رسیدگی به این پرونده به دادگاهی دیگر منتقل شده بود تا به اتهام زورگیری او رسیدگی شود اما متهم دوم حرف‌های پسر نوجوان را تکذیب کرد و گفت: «من چنین کاری نکرده‌ام حتی اگر این اتفاق افتاده باشد، من نقشی در ماجرا نداشتم. شاید این نوجوان توسط افراد دیگری مورد تجاوز قرار گرفته باشد.

متهم در مورد اینکه چرا جای ضربات متعدد جاقو روی سرش است گفت: من مبتلا به بیماری اعصاب هستم و چندبار هم سابقه بستری‌شدن دارم، می‌توانید پرونده‌های پزشکی من را بخواهید و ببینید اصلا هم فرد ضروری نیستم و اشتباهی دستگیر شدم.

عضو دیگر باند کینگ که به گفته شاکی او را به خانه‌اش بازگرداند نیز گفت: «خوب یادم نیست چه اتفاقی افتاد من به شیشه اعتیاد داشتم. روز حادثه به خانه رفتم تا شیشه بکشم. بعد هم موتورم را برداشتم و به‌سمت بهشت‌زهر ا رفتم

تحقیق از مردی که فرزندانش را کشت

علی مشکل مالی نداشت. به گفته اطرافیان علی، او مردی آرام بود که هیچ‌وقت با کسی درگیر نمی‌شد. روز حادثه نیز او به خانه رفت و از بچه‌ها خواست آماده شوند و با هم به پارک بروند. دو کودک که مدتی درگیر اختلافات پدر و مادرشان بودند به تصور اینکه درگیری‌ها تمام شده پیشنهاد پدر را قبول کردند و همراه او رفتند اما ساعتی بعد مرد جوان اجساد فرزندانش را به کلانتری برد. این مرد در اعتراضاتش گفته است ابتدا فرزند بزرگ و سپس فرزند کوچکش را با دستانش خفه کرد است.

بعد از این اعترافات بود که بازپرس به محل

حوادث

افشای راز قتل مرد ترکیه‌ای در تهران

سنگ‌شور شلوار سرمایه‌گذاری کنم.

مبلغ ۱۵۰میلیون تومان در اختیار مصطفی گذاشتم و هشت‌ماه از آغاز شراکت ما گذشت اما در طول این مدت، مصطفی هیچ سودی به من پرداخت نکرد. از سوی دیگر برخلاف اظهارات اولیه مصطفی که روز اول شراکت مدعی شده بود مواد موجود در انبار نزدیک به ۱۵۰میلیون تومان ارزش دارد، متوجه شدم این مواد بسیار کم‌ارزش‌تر است».

متهم درباره نحوه ارتکاب جنایت نیز گفت: «روز حادثه به بهانه بازدید انبار، همراه مصطفی به آنجا رفتم و به او گفتم دیگر نمی‌خواهم با او شراکت کنم. از مصطفی خواستم پول مرا بازگرداند. صحبت‌های ما به مشاجره لفظی انجامید. ناگهان مصطفی با چوب چندضربه به سرم وارد کرد. من نیز با چاقویی که در انبار پیدا کردم چند ضربه به شکم او زدم که باعث مرگش شد».

صابر ادامه داد: «پس از جنایت، جسد را در بشکه ۲۰۰کیلویی مخصوص حمل مواد سنگ‌شور گذاشتم و آن را با وانت به زمین‌های کشاورزی روستای امین‌آباد منتقل کردم. در آنجا با تهیه مقداری چوب، جسد را به آتش کشیدم و خودم نیز از محل خارج شدم».

سرهنگ آریا حاجی‌زاده، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تایید این خبر گفت: «باتوجه به اعترافات صریح متهم و کشف جسد مقتول در زمین‌های کشاورزی منطقه امین‌آباد، قرار بازداشت موقت توسط مقام قضایی صادر شده و متهم برای ادامه تحقیقات در اختیار اداره ۹هم ویژه قتل پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است.»

مصطفی» اعتراف کرد.

صابر در اعترافتش به کارآگاهان گفت: «از حدود هشت‌ماه پیش به پیشنهاد مصطفی، قبول کردم در زمینه خریدوفروش مواد مخصوص

اتهام تجاوز در پرونده ۲ عضو باند «کینگ»

اصلا یادم نیست چه اتفاقی افتاد و چیزی هم ندیدم که بخواهم در موردش صحبت کنم، اما یادم می‌آید این پسر را سوار موتورم کردم و به نازی‌آباد بازگرداندم».

سپس مادر پسر نوجوان در جایگاه قرار گرفت او که از سه‌پسر جوان به اتهام تجاوز به فرزندش شکایت کرده بود، گفت: «شوهرم یک‌سال پیش فوت شد. چون کار می‌کنم خیلی نمی‌توانستم کنار بچه‌ام باشم و معمولا او را به مادر بزرگش می‌سپردم تا اینکه روز حادثه دوستش با من تماس گرفت و گفت چندپسر او را به‌زور سوار موتور کردند و بردند من هم پلیس را خبر کردم و مدتی طول کشید تا متهمان بازداشت شوند. من از دومتجاوز شکایت دارم. از نفر سوم هم به‌دلیل اینکه می‌توانست جلو تجاوز به بچه‌ام را بگیرد و این کار را نکرد و در واقع همکاری کرد تا بچه‌ام را ببرند، شکایت دارم.»

بنا بر این گزارش رسیدگی به پرونده تجاوز به

عنف همچنان ادامه دارد.

جنایت رفت و به اتفاق تیم بررسی صحنه جرم، محل را بررسی کرد. آثار برجای مانده روی خاک نشان می‌داد این دو کودک تقلای زیادی برای نجات جان خود کرده بودند. گفته می‌شود مادر دوکودک پس‌از مشخص‌شدن این جزئیات، درحالی‌که به شدت تحت تاثیر قرار گرفته بود تصمیم گرفت به زندگی خود پایان دهد. این مادر جوان ساعتی بعداز دفن فرزندان‌ش به اتاق رفت و خود را از پنکه سقفی آویزان کرد اما خانواده‌اش به موقع سر رسیدند و او را از مرگ نجات دادند. بنابراین گزارش، تحقیقات درباره این پرونده ادامه دارد.

تفکیکی شماره ۷۹۵۰فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۱ فرعی از ۲۶۷ اصلی واقع در اراضی چهاردانگه ارزش عرصه و اعیان ششدانگ پلاک موصوف به مبلغ ۹۹۶/۰۰۰/۰۰۰ ریال برآورد گردیده است. ۲۷- ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۱۱۴ متر مربع قطعه ۴۸تفکیکی شماره ۷۹۵۳فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۱ فرعی از ۲۶۷ اصلی واقع در اراضی چهاردانگه ارزش عرصه و اعیان ششدانگ پلاک موصوف به مبلغ ۱۱۴۰۰۰۰/۰۰۰ ریال برآورد گردیده است. ۲۸- ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۱۱۴۰ متر مربع قطعه ۴۹تفکیکی شماره ۷۹۵۴فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۱ فرعی از ۲۶۷ اصلی واقع در اراضی چهاردانگه ارزش عرصه و اعیان ششدانگ پلاک موصوف به مبلغ ۱۱۴۰۰۰۰/۰۰۰ ریال برآورد گردیده است. ۲۹- ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۱۰۷۴ متر و ۷۰ دسی متر مربع قطعه ۵۲ تفکیکی شماره ۷۹۵۷فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۱ فرعی از ۲۶۷ اصلی واقع در اراضی چهاردانگه ارزش عرصه و اعیان ششدانگ پلاک موصوف به مبلغ ۱۱۴۰۰۰۰/۰۰۰ ریال برآورد گردیده است. ۳۰- ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۱۰۰۰ متر مربع قطعه ۴۱ تفکیکی شماره ۷۹۴۸فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۱ فرعی از ۲۶۷ اصلی واقع در اراضی چهاردانگه ارزش عرصه و اعیان ششدانگ پلاک موصوف به مبلغ ۱۰۹/۳۲۲/۷۵۵۰۰۰ ریال معادل صد و نه میلیارد و سیصد و بیست و دو میلیون و هفتصد و پنجاه و پنج هزار ریال برآورد گردیده است. نظریه مذکور به محکوم علیه ابلاغ در مهلت مقرر اعتراضی به آن نشد و محکوم له تقاضای مزایده و فروش ملک توقیفی را نمود، لذا ملک مذکور به صورت مزایده حضوری از طریق اجرای احکام مدنی شعبه سوم دادگستری هشتگرد در مورخ ۱۳/۱/۱۳۹۱ از ساعت ۱۰ صبح الی ۱۲ در محل اجرای احکام مدنی شعبه سوم دادگستری هشتگرد به فروش خواهد رفت، کسانیکه مایل به شرکت در مزایده خرید می‌باشند می‌توانند تا مهلت پنج روز قبل از مزایده اموال آگهی شده را ملاحظه و سپس در تاریخ و ساعت مقرر در محل مزایده حاضر و شرکت نمایند. مزایده از قیمت پایه کارشناسی شروع و به بالاترین پیشنهاد فروخته خواهد شد برنده مزایده موظف است ۱۰درصد قیمت خرید را نقدا در محل مزایده تودیع نماید.

مدیر شعبه سوم اجرای احکام مدنی دادگستری هشتگرد



رخداد

انتشار ۷مجموعه داستان از سرپرست دادسرای ویژه قتل

● مجموعه داستان‌های «محمد شهریاری»، سرپرست دادسرای ویژه مبارزه با قتل تهران، منتشر شد. این داستان‌ها در مجموعه‌ای تحت عنوان «روایتی از واقعیت» و در هفت‌کتاب منتشر شده است. «شب‌نشینی خونین در قیس‌پوک»، «جنایت در جنایت»، «قتل در آخرین ملاقات»، «دسیسه»، «جنایت در دفتر خانه»، «شلیک در شب» و «قربانی توهم» عناوین این کتاب‌هاست، دکترشهریاربی که سال‌ها به‌عنوان بازپرس ویژه قتل پایتخت فعالیت کرده، پرونده‌های واقعی را در قالب داستان به مخاطبان عرضه کرده است.

اعدام متجاوزان در ملأعام

● باشگاه خبرنگاران، سه‌متجاوز به عنف صبح دیروز پس از گذراندن مراحل قضایی و تایید حکم اعدامشان از سوی دیوانعالی کشور در ملأعام به دار مجازات آویخته شدند. این افراد با هویت «مهدی»، «و»، «احسان-ک» و «محمود-و» در مسیر یکی از روستاهای اطراف طربقه با زور و تهدید به زنی جوان تجاوز کرده بودند. در پرونده متهمان آمده است: «مهدی-و» و «و» «احسان-ک» به جرم زنا‌ی به عنف، به اعدام در ملأعام و «محمود- و» به جرم تهدید و زنا‌ی به عنف، به صدضربه شلاق و اعدام در ملأعام محکوم شدند. محل اجرای حکم این سه‌مرد که مرکب به چهارمورد تجاوز به‌عنف شده بودند در شهر طربقه مشهد بود.

آتش در انبارهای راه‌آهن

● شرق: دوانبار بزرگ راه‌آهن، طعمه شعله‌های آتش شد و خسارت سنگینی بیار آورد. ستاد فرماندهی آتش‌نشانی تهران به‌دنبال اعلام وقوع این حادثه در ساعت ۵۰دقیقه بامداد دیروز آتش‌نشانان شش‌ایستگاه را به محل حادثه در اتوبان بعثت روانه کرد. مهدی داوری، معاون عملیات آتش‌نشانی تهران که در محل حضور داشت، در این‌باره گفت: «به‌دلیل پیوستگی سوله‌ها با یکدیگر و مملوبودن این انبارها از اجناس قابل اشتعال فراوان، آتش‌سوزی به‌سرعت گسترش یافت.» وی افزود: «در محوطه راه‌آهن دوسوله بزرگ مسقف در مجاورت همدیگر و هریک به وسعت یک‌هزارمترمربع دچار آتش‌سوزی شد که یکی از انبارها پراز پشم شیشه، تخته، نئوپان و سیلندرها‌ی گاز مایع و دیگری کارگاه تعمیر واگن‌های قطار بود.» داوری تصریح کرد: «هر دو انبار کاملا شعله‌ور بود و آتش از زیر سقف‌ها بیرون می‌زد.» وی با اشاره به اینکه بر اثر حرارت زیاد، بخشی از سقف‌های این انبارها فرو ریخت، اضافه کرد: «پیش از رسیدن آتش‌نشانان تهران، نیروهای آتش‌نشانی ویژه راه‌آهن برای خاموش‌کردن حریق مشغول عملیات بودند، اما به‌دلیل حجم و وسعت زیاد آتش از سازمان آتش‌نشانی تهران درخواست کمک شد.» معاون عملیات آتش‌نشانی تهران درباره چگونگی مهار این آتش‌سوزی وسع گفت: «آتش‌نشانان از چند جهت وارد عملیات شدند و با مهار به‌موقع این آتش‌سوزی از گسترش بیشتر و همچنین سرایت آتش به کارگاه‌ها و انبارهای اطراف جلوگیری و بعد از خاموش‌شدن شعله‌ها بررسی علت بروز این حادثه و نیز برآورد خسارت وارده را آغاز کردند».